ПРИЛОЖЕНИЕ В

ГЛОБУСЕ
Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 2 Ь  » апреля 2018 г. № Ш

г. Мирный

Об утверждении Порядка комплектования
муниципальных образовательных

организаций муниципального образования
«Мирный», осуществляющих реализацию

основной общеобразовательной программы -
образовательной программы дошкольного

образования, присмотр и уход за детьми

В целях реализации права граждан на образование
в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», законом Архангельской области
от 02 июля 2013 года № 712-41-03 «Об образовании в Архангельской области»,
руководствуясь пунктом 12 статьи 28 и статьей 31 Устава муниципального
образования «Мирный» администрация Мирного п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Порядок комплектования муниципальных
образовательных организаций муниципального образования «Мирный»,
осуществляющих реализацию основной общеобразовательной программы -
образовательной программы дошкольного образования, присмотр и уход
за детьми.

2. Признать утратившими силу пункты 1 и 2 постановления
администрации Мирного от 04 марта 2009 года № 425 «Об утверждении
Порядка комплектования муниципальных дошкольных образовательных
учреждений».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
;ипального учреждения
:инистрации Мирного»

H.JI. Бикус